配信元：富士吉田市市民協働推進課広報担当 内線 214

News Release        発表日時：令和６年２月 27 日 (火)  午後５時

タイトル
住友生命保険相互会社山梨支社との

市民の健康づくりに関する協定の締結

開催日時 ２月 29 日（木） 午後１時 30 分

開催場所 市長公室

内容

本市と住友生命保険相互会社は、市民の健康づくりに向けた取組を促進するた

め、下記のとおり協定を締結します。

１ 次第

（１）出席者紹介 （２）趣旨説明 （３）協定書への署名

（４）記念撮影 （５）協定締結者挨拶

２ 締結者（署名者）

堀内茂（市長） 西野 貴智（住友生命保険相互会社山梨支社 支社長）

3 趣旨・経緯

本市では、市民の健康寿命の延伸という課題解決をめざし、 「健康づくり」に関連

した事業を実施しております。実現に向けては、市民一人ひとりの「健康づくり」

への意識向上が重要であり、あらゆる機会を通じて事業の普及・啓発に注力してい

くこととなります。この度、健康づくりや地域創生等に貢献することを目的に全国

の自治体と連携を進めている住友生命保険相互会社様より支援を実施したいとお申

出をいただきました。双方の強みを活かし、継続的な協力体制を築き、市民の主体

的な健康づくりを推進していきます。

４ 主な内容

健康増進計画に基づく事業の普及及び啓発に関する事項

健康づくりに関する各種取組及び啓発活動等に関する事項

問合せ 健康長寿課 担当者名 加々美 連絡先 内線 771

備考